
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Základní umělecká škola Plumlov, okr. Plumlov
Na aleji 44, 798 03 Plumlov

Identifikátor: 600 120 643
Zřizovatel: Obec Plumlov, Tyršovo nám. 160, 798 03 Plumlov
Školský úřad Prostějov, Vojáčkovo nám. 5, 796 40 Prostějov

Termín konání orientační inspekce: 13. června 2000

Čj. 132 321/00-12005
Signatura nm3kt102



Inspekční zpráva - str. 2

NÁSLEDNÁ INSPEKCE

Následná inspekce sledovala odstranění nedostatků zjištěných při orientační inspekci, vykonané 
dne 2. a 3. prosince 1998. Níže uvedené nedostatky jsou uvedeny v protokolu o kontrole 
čj. 132 570/988-12005 a inspekční zprávě čj. 132 569/98-12005.
1a) Nedodržování učebních plánů v hudebním oboru:
 předmět komorní hra (klavír, zobcová flétna, kytara) je vyučován převážně v rámci 

vyučovací hodiny hlavního předmětu 
 vysoké procento žáků nenavštěvuje předmět hudební nauka
1b) v oddělení klávesových nástrojů nejsou dodržovány učební osnovy.
2) Nevyhovující personální zajištění v hudebním oboru oddělení klávesových nástrojů - hra na        

klavír a strunných nástrojů - hra na kytaru, nekvalifikovaná výuka ve výtvarném 
a literárně-dramatickém oboru.

3) Nedostatečná kontrolní činnost ředitele.
4) Kritéria pro přiznání nenárokových složek platu nejsou stanovena písemnou formou.
5) Nedostatečné vybavení učebny hudební nauky na odloučeném pracovišti Mostkovice.

ZJIŠTĚNÍ

ad 1a) Učitelé mají předmět komorní hra zařazenu ve svém úvazku v rozsahu 2 - 5 
vyučovacích hodin. Kontrolou třídních knih komorní hry v oddělení klávesových nástrojů, 
strunných nástrojů a dechových nástrojů bylo zjištěno, že tento povinný předmět navštěvují 
všichni žáci kmenové školy včetně odloučených pracovišť.
Předmět hudební nauka je vyučován po dvou skupinách smíšených ročníků (PHV - 2. ročník a 
3. - 5. ročník) na kmenové škole a odloučených pracovištích Kostelec na Hané, Přemyslovice, 
Čechovice, Drahany a vždy po jedné skupině smíšených ročníků (PHV - 5. ročník) na 
pracovištích Mostkovice, Čelechovice na Hané a Čechy pod Kosířem. Žáci z pobočky Krumsín 
dojíždejí do kmenové školy. Hudební nauku navštěvují všichni žáci 1. - 5. ročníku, žádosti 
o povolení výjimky byly vedením školy zrušeny.
1b) Kontrolou třídních knih a studijních plánů žáků klavírní hry bylo zjištěno, že plánovaná a 
probraná technická cvičení - etudy a přednesový repertoár jsou v souladu s požadavky 
učebních osnov příslušného ročníku. V tomto školním roce poskytuje škola mimořádně 
nadaným žákům 1. - 3 . ročníku I. stupně horní hranici časové dotace, tj. 1, 5 vyučovací hodiny  
(týká se 5 žáků).
ad 2) V tomto školním roce došlo ke zlepšení personálního obsazení v oddělení klávesových 
nástrojů. Vedení školy přijalo dva učitele s odbornou a pedagogickou způsobilostí. Vyučující 
literárně-dramatického oboru dokončila postgraduální studium dramatické výchovy při JAMU. 
Druhá učitelka studuje tentýž obor ve 4. ročníku. Učitelka výtvarného oboru se vzdělává 
v odborných kurzech, spolupracuje s metodikem, v současné době se hlásí ke studiu na VŠ.
ad 3) Kontrolní a hospitační činnost je prováděna intenzivněji ve všech vyučovaných oborech. 
Hospitace ve vyučovacích hodinách provádí ředitel a jeho zástupkyně podle aktuální potřeby, 
vedení školy sleduje a vyhodnocuje plánované interní a veřejná vystoupení. 
ad 4)  Kritéria pro přiznání nadtarifních složek platu jsou zpracována ve vnitřním platovém 
předpisu, se kterým byli učitelé seznámeni.



Inspekční zpráva - str. 3

ad 5) Učebna hudební nauky na odloučeném pracovišti Mostkovice byla dostatečně vybavena 
hudebními nástroji Orffova instrumentáře a reprodukční technikou.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí Školského úřadu Prostějov o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a 
školských zařízení čj. 608-99-00 s účinností od 1. 2. 1999

 Třídní knihy hudebního oboru - individuální výuka hry na klavír, komorní hra oddělení 
klávesových nástrojů, dechových nástrojů, strunných nástrojů, hudební nauka

 Hospitační záznamy ředitele a zástupkyně ředitele za školní rok 1999/2000
 Vnitřní platový předpis

ZÁVĚR

Všechny nedostatky uvedené v inspekční zprávě z orientační inspekce a v protokolu o 
kontrole byly odstraněny. V personální oblasti došlo k výraznému zlepšení.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Naďa Ostřanská N. Ostřanská v.r.

V Olomouci dne 19. června 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 23. 6. 2000

Razítko

Ivan Malík Malík Ivan v.r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy



Inspekční zpráva - str. 4

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Prostějov, Vojáčkovo 
nám. 5, 796 40 Postějov

2000-07-11 132 377/00

Zřizovatel: Obec Plumlov, Tyršovo 
nám. 160, 798 03 Plumlov

2000-07-11 132 378/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

nebyly podány




